

"Podhalanie. Wokół tożsamości" w Nowym Targu

Kim byli górale kiedyś, a kim są dzisiaj? Jak siebie widzą i oceniają? Czy tworzą zwartą grupę? Czy mają poczucie przynależności? Czy miejsce, które jest chronione przez Tatrzański Park Narodowy dalej stanowi o ich tożsamości?

Bohaterami publikacji są mieszkańcy szerokiego Podhala. To ich głos buduje opowieść o góralskim świecie. W trakcie pracy nad projektem autorki – góralki, etnologa przeprowadziły kilkadziesiąt rozmów z przedstawicielami kilkunastu miejscowości szerokiego Podhala, od siedemnastolatków po dziewięćdziesięciolatków, z ludźmi o różnych pasjach, temperamentach, zawodach, poglądach, wsłuchując się w powierzone im historie. W narracji o Podhalu starały się uwzględnić także spojrzenie osób z zewnątrz – „panów z dolin”, którzy poczawszy od XIX w. odwiedzali region pod Tatrami, odkrywając go dla polskiej kultury i współkształtując z góralami to wszystko, co dziś nazywamy góralszczyzną.

Oprócz kilkudziesięciu niepublikowanych wcześniej zdjęć, pochodzących z archiwów rodzinnych, Czytelnicy znajdą w książce piękne portrety współczesnych górali wykonane przez Jacka Porembę – fotografa, współpracującego z czołowymi tytułami prasowymi, specjalizującego się w portretach. Do książki dołączony jest także – jako osobny zeszyt – wyjątkowy fotoreportaż Bartka Solika, dziennikarza i fotoreportera. Chcieliśmy zatrzymać Podhale w momencie, w którym jesteśmy, lecz nie tylko paradne, w odświętnym stroju, pozowane. Zależało nam na utrwaleniu Podhala prawdziwego, codziennego, domowego, różnorodnego i pełnego sprzeczności.

Więcej informacji o książce można znaleźć na stronie podhalanie.tpn.pl.

MIASTO
NOWY TARG



**Burmistrz Miasta Nowy Targ
Grzegorz Watycha
oraz
Związek Podhalań Oddział
w Nowym Targu**

mają przyjemność
zaprosić na spotkanie
promocyjne książki autorstwa:

**Stanisławy Trebuni-Staszek
Agnieszki Gąsienicy-Giewont**



fot. TPN

pt. "Podhale - Wokół tożsamości"

spotkanie z Autorkami poprowadzą:

Katarzyna Put - Naczelnik Wydziału Kultury Sportu i Promocji
Wojciech Groń - Prezes Oddziału Związku Podhalań w Nowym Targu

Wydawnictwo Tatrzańskiego Parku Narodowego

**30 marca 2023 r. czwartek
godz. 18:00**

**Miejskie Centrum Kultury w Nowym Targu
Izba Regionalna Związku Podhalań**

PATRONAT MEDIALNY



PARTNERZY

